

КОТИРОВКИ

| Индексы | Значение | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
|------------|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| S&P500 | 5 029,73 | 0,58% | 0,06% | 5,53% | 14,20% | 5,45% |
| NASDAQ | 15 906,17 | 0,30% | -0,53% | 6,44% | 18,05% | 5,96% |
| DOW JONES | 38 773,12 | 0,91% | 0,26% | 3,78% | 11,53% | 2,88% |
| KASE | 4 563,38 | 0,95% | 3,64% | 4,81% | 21,80% | 8,98% |
| MOEX | 3 265,63 | 0,23% | 0,72% | 2,71% | 7,09% | 5,37% |
| Товары | Значение | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
| BRENT | \$82,86 | 1,54% | 1,51% | 6,49% | 0,91% | 7,74% |
| GOLD | \$2 004,40 | 0,61% | -1,48% | -2,54% | 5,38% | -2,84% |
| Валюта | Значение | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
| USD | ₹448,06 | 0,20% | -0,51% | -0,71% | -2,96% | -1,43% |
| EUR | ₹480,81 | 0,49% | -0,96% | -2,10% | -4,16% | -4,27% |
| RUB | ₹4,88 | -0,20% | -1,01% | -5,24% | -1,41% | -3,56% |
| LSE NASDAQ | Значение | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
| KAP | \$43,10 | 1,29% | 1,53% | -9,26% | 50,96% | 5,38% |
| HSBK | \$16,30 | 0,00% | 6,96% | 10,73% | 13,99% | 7,52% |
| KSPI | \$93,30 | 3,32% | 6,26% | -3,81% | 1,74% | 1,41% |
| KSPI US | \$94,34 | 3,67% | 5,28% | -2,84% | | |
| Акции KASE | Значение | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
| HSBK | ₹186,00 | 0,57% | 7,51% | 12,80% | 16,25% | 13,69% |
| KZAP | ₹19 303,91 | 0,02% | -0,09% | -4,82% | 53,45% | 4,61% |
| KCEL | ₹2 500,01 | 2,25% | 6,66% | 26,26% | 26,90% | 27,88% |
| KEGC | ₹1 447,00 | 0,07% | 3,51% | -2,10% | -7,72% | -2,36% |
| KZTK | ₹34 890,00 | 1,02% | -0,74% | -1,69% | 6,70% | 1,13% |
| KZTO | ₹832,00 | 0,48% | -0,58% | -2,80% | 0,85% | -3,82% |
| CCBN | ₹1 235,00 | 4,48% | 15,31% | 16,51% | 80,56% | 26,40% |
| KSPI | ₹44 999,00 | 4,26% | 4,04% | -2,96% | 1,53% | -1,32% |
| KMGZ | ₹12 039,61 | -1,31% | -0,91% | 0,35% | 10,46% | 4,32% |

Источники: Bloomberg, Нацбанк РК, KASE.

ДИНАМИКА СЕКТОРОВ S&P 500

| Сектор | 1D | 1W | 1M | 6M | YTD |
|------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| ENERGY | 2,46% | 2,20% | 5,35% | -1,76% | 1,45% |
| REAL ESTATE | 2,36% | 0,82% | -1,47% | 6,70% | -3,32% |
| MATERIALS | 1,87% | 1,84% | 2,67% | 4,84% | -1,00% |
| FINANCIAL | 1,66% | 1,74% | 6,34% | 16,44% | 5,45% |
| UTILITIES | 1,54% | 1,52% | -2,50% | -3,20% | -3,59% |
| CONSUMER DISCRETIONARY | 1,10% | 0,03% | 3,50% | 8,53% | 0,59% |
| COMMUNICATION SERVICE | 0,84% | 1,24% | 9,23% | 21,09% | 10,20% |
| HEALTH CARE | 0,70% | 0,73% | 3,78% | 7,90% | 6,28% |
| INDUSTRIAL | 0,69% | 1,46% | 6,83% | 11,16% | 4,10% |
| CONSUMER STAPLES | 0,57% | 0,00% | 0,83% | -0,33% | 1,37% |
| INFORMATION TECHNOLOGY | -0,28% | -1,75% | 5,91% | 22,91% | 6,06% |

Источник: Bloomberg

ГЛОБАЛЬНЫЕ РЫНКИ

По итогам торговой сессии в четверг основные фондовые индексы США продемонстрировали рост. Dow Jones показал наибольший прирост на 0,91%, S&P 500 вырос на 0,58% и Nasdaq вырос на 0,30%. Индекс S&P 500 достиг очередного исторического максимума в 5029,73 пункта.

В январе розничные продажи в США упали на 0,8% из-за снижения продаж в автосалонах и на заправочных станциях, что стало самым большим падением с марта 2023 года, превысив 0,1%-ый прогноз снижения экономистов. Зимние штормы рассматривались как возможные факторы, влияющие на данные, при этом экономисты отмечают, что довольно здоровый рынок труда по-прежнему поддерживает потребительские расходы. Данные за декабрь были пересмотрены в сторону понижения и показали рост продаж на 0,4% вместо 0,6%, как сообщалось ранее. Ноябрьские продажи также были пересмотрены в сторону понижения, чтобы показать, что они не изменились, а не выросли на 0,3%. Снижение розничных продаж вселяет надежды на снижение ставок ФРС.

Первичные заявки американцев на получение пособия по безработице за неделю, закончившуюся 10 февраля, составили 212 000, что ниже предполагаемых 220 000.

Импортные цены в январе подскочили на 0,8% по сравнению к декабрю, что является самым большим приростом с марта 2022 года, после пересмотренного снижения на 0,7% в декабре, на фоне роста цен на нефть и другие товары. Эта тенденция, если она сохранится, станет плохой новостью в борьбе с инфляцией. Вместе с тем, в годовом исчислении импортные цены в январе снизились на 1,3% после сокращения на 2,4% в декабре.

Объем промышленного производства в США снизился в январе на 0,5%.

Глава ФРБ Атланты Бостик призывает отложить снижение ставок, поскольку рынок труда и экономика США все еще сильны и ему не ясно движется ли инфляция устойчиво к цели в 2%.

Великобритания скатилась в умеренную рецессию во второй половине 2023 года. ВВП упал на 0,3% в 4-м квартале, что больше, чем прогнозировалось экономистами на 0,1%. Это последовало за непересмотренным снижением на 0,1% в предыдущие три месяца, что соответствует техническому определению рецессии, или два квартала подряд сокращения. Хотя экономика по-прежнему росла на 0,1% в целом за год, это был самый медленный годовой рост в Великобритании с 2009 года, за исключением первого года пандемии.

Экономика Японии неожиданно скатилась в рецессию, так как ВВП сократился в годовом исчислении на 0,4% в последние три месяца прошлого года после пересмотренного снижения на 3,3% в предыдущем квартале, что побудило некоторых наблюдателей за центральными банками отложить ожидания на то, когда закончится политика отрицательных процентных ставок в стране.

Индекс доллара снизился на 0,38% до 104,28.

Доходность 10-летних казначейских облигаций США сократилась до 4,234% и находилась на пути ко второму снижению подряд после скачка во вторник после данных по потребительским ценам.

Цены на нефть выросли, поскольку данные по розничной торговле в США вызвали распродажу доллара. Нефть марки Brent выросла до \$82,86.

Спотовое золото подорожало на 0,6% до \$2004 за унцию.

Новости корпораций:

- Акции Applied Materials подскочили на 12% на пост-маркете после объявления бычьего прогноза по выручке, сигнализируя о том, что крупнейшие производители чипов увеличивают свои инвестиции в производство. Оптимистичный прогноз предполагает, что индустрия микросхем восстанавливается быстрее, чем ожидалось.
- Акции Alphabet упали на 2,17% после сообщения о том, что владелец ChatGPT OpenAI разрабатывает продукт для веб-поиска, который будет конкурировать с Google.
- Microsoft выпустит четыре эксклюзивные игры Xbox для игровых приставок Switch от Nintendo и PlayStation от Sony, делясь играми с конкурентами, поскольку компания стремится увеличить доходы на стагнирующем игровом рынке.
- Digital World Acquisition Corp., фирма, которая хотела вывести медиакомпанию Дональда Трампа на биржу, взлетела на 16% после получения долгожданного одобрения от SEC сделки по объединению с медиакомпанией Трампа с оценкой в \$10 млрд.
- Минюст США тщательно изучит новый потоковый сервис от Walt Disney, Fox и Warner Bros. Discovery из-за опасений, что он может нанести вред потребителям, медиа-конкурентам и спортивным лигам.
- Nvidia, находящийся в центре бума расходов на искусственный интеллект, раскрыла информацию об инвестициях в Arm Holdings Plc (+5,76%), SoundHound AI (+66,74%) и биотехнологическую компанию Recursion Pharmaceuticals (+13,83%).

КАЗАХСТАНСКИЙ РЫНОК

В четверг индекс KASE продолжил рост, закрывшись у отметки 4 563,38 пункта (+0,95%). Наиболее заметный рост вновь показал банковский сектор: акции БЦК и Kaspi прибавили сразу по 4,5% и 4,3%, соответственно. В «зеленой зоне» закрылись долевые бумаги всех компаний представительского списка, за исключением КМГ (-1,3%). Однако на сегодняшних торгах эти потери могут быть отыграны на фоне вчерашнего роста нефтяных котировок, а также подтверждения агентством Moody's кредитного рейтинга компании на уровне «Baa2», прогноз «позитивный». На иностранных площадках долевые бумаги казахстанских эмитентов закрылись ростом. Долевые инструменты Kaspi на Nasdaq и LSE выросли на более чем 3%. По итогам торгов на LSE расписки Народного банка на LSE практически не изменились, а бумаги Казатомпрома подросли на 1,3%. Что касается валютных торгов на KASE в четверг, пара USDKZT закрылась на уровне 448,19 тенге за доллар (+0,98 тенге) при снижении объема торгов до 178,7 млн долларов (-21,4 млн). Умеренное ослабление нацвалюты происходило на позитивном внешнем фоне, включая рост нефтяных котировок, снижение индекса доллара и улучшение риск-аппетита мировых инвесторов. Соответственно, динамика курса нацвалюты в большей степени определялась внутренними факторами: казахстанские компании могли пользоваться привлекательным курсом и приобретать существенные объемы инвалюты в целях будущих выплат по импортным контрактам, а также для погашения и обслуживания своих внешних обязательств. Профицит торгового баланса РК в 2023 году снизился на 48%, до 17,5 млрд долларов, за счет снижения экспорта на 7% (до 78,7 млрд долларов) при росте импорта на 20% (до 61,2 млрд долларов). На этом фоне участники рынка ожидают некоторого ослабления курса тенге в текущем году: по данным февральских опросов АФК и НБPK, в 2024 году средний курс по паре USDKZT может составить 478,3 (+7% к текущему курсу) и 471,8 (+5% к текущему курсу) тенге за доллар, соответственно.

Группа "Эйр Астана" объявляет об успешном завершении IPO, проведенного одновременно на трех фондовых биржах: KASE, AIX и LSE. Общий размер сделки IPO составит около \$370 млн (в случае полного исполнения опциона на дополнительное размещение), что соответствует оценке Группы на уровне около \$847 млн. При этом 58% предложения было размещено на казахстанском рынке, 42% было размещено на международном рынке. Действующие акционеры – Самрук-Қазына и BAE Systems (Казахстан) Лимитед продали свои акции (ГДР), сократив свою долю до 41,0% и 15,3% соответственно, при полном исполнении опциона на дополнительное размещение.

Внешнеторговый оборот Казахстана в 2023 году составил \$139,8 млрд и по сравнению с 2022 годом в номинальном выражении увеличился на 3,2%, в том числе экспорт – \$78,7 млрд (в номинальном выражении на 7% меньше), импорт – \$61,1 млрд (в номинальном выражении на 20,1% больше). Основными странами партнерами РК в экспорте являются: Италия (18,7%), Китай (18,7%), Россия (12,5%), Нидерланды (5,3%), Турция (5,1%), Республика Корея (4,9%). Основными странами партнерами РК в импорте являются: Россия (26,8%), Китай (25,6%), Германия (5,3%), США (4,3%), Республика Корея (3,8%), Турция (3,5%). Товарооборот РК со странами ЕАЭС составил \$28,5 млрд, что в номинальном выражении меньше на 3% по сравнению с аналогичным периодом 2022 года. В общем объеме внешнеторгового оборота РК со странами ЕАЭС наибольшую долю занимает Российская Федерация – 91,6%, далее следуют Кыргызская Республика – 4,9%, Республика Беларусь – 3,3% и Республика Армения – 0,2%.

Нацбанк опубликовал результаты макроэкономического опроса среди экспертного сообщества, эксперты дали прогноз по уровню инфляции и оценили ключевые макропоказатели до 2026 года. Цена на нефть марки Brent в 2024 году сложится на уровне \$80,5 за барр., ожидания на 2025 и 2026 гг. остались без изменений. Оценки по росту ВВП на 2024 и 2025 гг. сохранены на уровне 4,5% и 5%, соответственно. Прогноз на 2026 год улучшен – с 4,2% до 4,5%. Прогноз по инфляции в 2024 году повышен с 7,5% до 8,5%. В 2025 году оценки инфляции снижены с 6,9% до 6,5%. В 2026 году ожидается замедление инфляции до 5,7% при цели 5%. Ожидания по базовой ставке на 2024 год также были пересмотрены – с 13,5% до 13,8%. Медианные значения прогнозов базовой ставки на 2025 и 2026 годы сложились на уровне 10,5% и 9% соответственно.

ЕВРООБЛИГАЦИИ КАЗАХСТАНСКИХ ЭМИТЕНТОВ

| Эмитент | ISIN | Валюта | Сумма выпуска (MM - млн, MMM - млрд) | Купон | Дата погашения | Доходность YTM ask | Цена ask | S&P | Moody's | Fitch | Мин.лот |
|---|--------------|--------|--|-------|-------------------|-----------------------|-------------|------|---------|-------|-----------|
| Development Bank of Kazakhstan JSC | XS2472852610 | USD | 500.00MM | 5.750 | 05/12/2025 | 5.310 | 100.51 | Baa2 | BBB | BBB | 200000.00 |
| Development Bank of Kazakhstan JSC | XS2337670694 | USD | 254.52MM | 2.950 | 05/06/2031 | 5.675 | 84.05 | Baa2 | BBB | BBB | 200000.00 |
| Development Bank of Kazakhstan JSC | XS0248160102 | USD | 106.67MM | 6.000 | 03/23/2026 | 6.083 | 99.83 | BBB- | Baa2 | BBB | 100000.00 |
| Eurasian Development Bank | XS2315951041 | EUR | 300.00MM | 1.000 | 03/17/2026 | 9.564 | 84.55 | BBB- | WR | WD | 100000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS1263054519 | USD | 2.50MMM | 5.125 | 07/21/2025 | 4.072 | 101.44 | BBB- | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS1263139856 | USD | 1.50MMM | 6.500 | 07/21/2045 | 5.689 | 109.97 | BBB- | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS1120709826 | USD | 1.00MMM | 4.875 | 10/14/2044 | 5.451 | 92.91 | BBB- | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS1120709669 | USD | 1.50MMM | 3.875 | 10/14/2024 | 3.839 | 100.02 | BBB- | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS2050933626 | EUR | 650.00MM | 1.500 | 09/30/2034 | 3.709 | 80.90 | BBB- | Baa2 | BBB | 100000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS1901718335 | EUR | 525.00MM | 2.375 | 11/09/2028 | 3.151 | 96.64 | BBB- | Baa2 | BBB | 100000.00 |
| Kazakhstan Government International Bond | XS2050933899 | EUR | 500.00MM | 0.600 | 09/30/2026 | 3.283 | 93.38 | BBB- | Baa2 | BBB | 100000.00 |
| KazMunayGas National Co JSC | XS1807299331 | USD | 1.50MMM | 6.375 | 10/24/2048 | 7.165 | 90.90 | Baa2 | BBB | BBB | 200000.00 |
| KazMunayGas National Co JSC | XS1595713782 | USD | 1.00MMM | 4.750 | 04/19/2027 | 5.788 | 97.03 | BB+ | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| KazMunayGas National Co JSC | XS1807300105 | USD | 1.25MMM | 5.375 | 04/24/2030 | 5.916 | 97.23 | Baa2 | BBB | BBB | 200000.00 |
| KazMunayGas National Co JSC | XS1595714087 | USD | 1.25MMM | 5.750 | 04/19/2047 | 7.073 | 85.03 | BB+ | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| KazMunayGas National Co JSC | XS2242422397 | USD | 750.00MM | 3.500 | 04/14/2033 | 6.182 | 81.47 | Baa2 | BBB | BBB | 200000.00 |
| QazaqGaz NC JSC | XS1682544157 | USD | 706.32MM | 4.375 | 09/26/2027 | 6.361 | 93.69 | Baa2 | BB+ | BBB | 200000.00 |
| Fund of National Welfare Samruk-Kazyna JSC | XS2399149694 | USD | 500.00MM | 2.000 | 10/28/2026 | 4.995 | 92.55 | BBB- | BBB | BBB | 200000.00 |
| Tengizchevroil Finance Co International Ltd | USG87602AA90 | USD | 1.00MMM | 4.000 | 08/15/2026 | 6.485 | 94.38 | BB+ | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Tengizchevroil Finance Co International Ltd | XS2010030083 | USD | 750.00MM | 3.250 | 08/15/2030 | 6.587 | 82.61 | BB+ | Baa2 | BBB | 200000.00 |
| Tengizchevroil Finance Co International Ltd | XS2010030240 | USD | 500.00MM | 2.625 | 08/15/2025 | 6.522 | 94.56 | BB+ | Baa2 | BBB | 200000.00 |

КВАРТАЛЬНЫЕ ОТЧЁТЫ

| 12 февраля | |
|--------------|--|
| До торгов | Trimble Inc |
| После торгов | Arista Networks, WM, Cadence Design Systems, Avis Budget Group, ZoomInfo Technologies, Goodyear Tire & Rubber Company, Principal Financial Group |
| 13 февраля | |
| До торгов | CocaCola Company, Marriott International, Datadog, Shopify, Biogen, Hasbro, Moody's Corporation, AutoNation, Zoetis, Ecolab, GlobalFoundries, Howmet Aerospace, Incyte |
| После торгов | Airbnb, Lyft, MGM Resort International, Zillow Group, American International Group, DaVita, Robinhood Markets, Welltower, Waste Connections, EQT Corporation |
| 14 февраля | |
| До торгов | Barrick Gold, Sony Group, CME Group, Kraft Heinz, Generac Holdings, Sunoco, Wabtec Corporation, Global Payments, Lithia&Driveway, IQVIA Holdings, Eversource Energy |
| После торгов | Cisco Systems, Occidental Petroleum, Energy Transfer LP, Albemarle Corp, Twilio, Chemours Company, Ventas, Altice USA, Antero Resources, American Water Works |
| 15 февраля | |
| До торгов | Deers&Company, EPAM Systems, PBF Energy, Cenovus Energy, Crocs, Stellantis N.V., Genuine Parts Company, Hyatt Hotels Corp, US Foods Holding, Corebridge Financial |
| После торгов | Applied Materials, DraftKings, DoorDash, Roku, Toast, Dropbox, Consolidated Edison, Opendoor Technologies, Ingersoll-Rand, Texas Roadhouse, Yelp, Agnico-Eagle Mines |
| 16 февраля | |
| До торгов | Air Canada, Vulcan Materials Company, TC Energy Corporation, PPL Corporation, Portland General Electric, American Axle & Manufacturing, Cinemark, TreeHouse Foods |

СОБЫТИЯ НЕДЕЛИ

| | 12 февраля | Прогноз | Текущее значение |
|---|------------|-----------------------|-----------------------|
| ВВП РФ - декабрь | | 3,8% | 4,4% |
| Выступления членов FOMC Кашкари, Боумен | | | |
| Выступление главы Банка Англии Бейли | | | |
| Отчет об исполнении федерального бюджета США - январь | | -39,3 млрд. долл. США | -129,0 млрд долл. США |
| | 13 февраля | Прогноз | Текущее значение |
| Индекс потребительских цен в США - январь, г/г | | 2,9% | 3,3% |
| Индекс потребительских цен в США - январь, м/м | | 0,2% | 0,2% |
| Базовый ИПЦ в США - январь, г/г | | 3,8% | 3,9% |
| Базовый ИПЦ в США - январь, м/м | | 0,3% | 0,3% |
| Ежемесячный отчет ОПЕК | | | |
| Уровень безработицы в Великобритании | | 4,0% | 4,2% |
| | 14 февраля | Прогноз | Текущее значение |
| Индекс потребительских цен в Великобритании - январь, г/г | | 4,1% | 4,0% |
| Индекс потребительских цен в РФ - январь, г/г | | | 7,4% |
| Запасы сырой нефти в США | | | 5,521 млн барр. |
| ВВП Еврозоны - 4 квартал, г/г | | 0,1% | 0,1% |
| Недельные запасы сырой нефти, бензина и дистиллятов в США по данным Американского института нефти (API) | | | 0,674 млн барр. |
| | 15 февраля | Прогноз | Текущее значение |
| ВВП Японии - 4 квартал, г/г | | | -2,9% |
| ВВП Великобритании - 4 квартал, г/г | | | 0,3% |
| Ежемесячный отчет Международного энергетического агентства по рынку нефти | | | |
| Сальдо торгового баланса Еврозоны | | 16,7 млрд евро | 20,3 млрд евро |
| Индекс производственной активности от ФРБ Филадельфии (США) - февраль | | -8,0 | -10,6 |
| Индекс производственной активности NY Empire State (США) | | -12,5 | -43,7 |
| Число первичных заявок на получение пособий по безработице в США | | 220 тыс | 218 тыс |
| Объём розничных продаж в США - январь, м/м | | 0,1% | 0,6% |
| Объём промышленного производства в США - январь, г/г | | | 0,98% |
| | 16 февраля | Прогноз | Текущее значение |
| Решение по процентной ставке ЦБ РФ | | 16,0% | 16,0% |
| Индекс цен производителей (PPI) в США - январь, м/м | | 0,1% | -0,1% |
| Индекс настроения потребителей от Мичиганского университета - февраль | | 80,0 | 79,0 |
| Общее число буровых установок в США от Baker Hughes | | | 623 |
| Выступление члена FOMC Бостика, Дэли | | | |

АО "Инвестиционная компания Standard"

Республика Казахстан, 050010

г. Алматы, пр. Достык 38,

БЦ «Кендала», оф. 201С



+7 (727) 310 01 10



pr@stdi.kz



<https://www.stdi.kz>



t.me/IKStandard

АО «Инвестиционная компания Standard». Лицензия №3.2.247/22 от 16.06.2023 года, выданная АРРФР РК на осуществление брокерско-дилерской деятельности и деятельности по управлению инвестиционным портфелем без права привлечения добровольных пенсионных взносов.

Настоящий информационный материал носит исключительно информационный характер и не является индивидуальной инвестиционной рекомендацией для совершения любой сделки в отношении любых ценных бумаг и иных инструментов, на которые в настоящем материале может содержаться ссылка. Настоящий материал содержит информацию из различных источников, которые могут считаться надежными. При этом существует вероятность, что не все указанные сведения абсолютно точны. Мы не несем ответственности за использование клиентами информации, содержащейся в данном материале, а также за сделки и операции с ценными бумагами и иными финансовыми инструментами, на которые есть ссылки в материале. Мы не берем на себя обязательство регулярно обновлять информацию, которая содержится в данном материале, а также вносить различные корректировки в материалы. Инвестиции в некоторые инструменты имеют значительные риски, в том числе валютные и кредитные. Существует необходимость инвесторам самостоятельно изучать все аспекты для совершения тех или иных сделок с любыми активами, в том числе, которые указаны в данном материале. АО «Инвестиционная компания Standard», его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютную точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят. Настоящая информация не предназначена для дальнейшего публичного распространения и не может быть опубликована полностью либо частично без предварительного письменного разрешения АО «Инвестиционная компания Standard».

© 2024 г., все права защищены